PÁGINA 37 DIÁRIO OFICIAL - SC - Nº 22263 10.05.2024 - SEXTA-FEIRA

TRATO PS Nº 1355/2024. CASAN X TUCANO SERVIÇOS DE
TERRAPLANAGEM LTDA. oBJETo prestação de serviços de
caminhão caçamba e rompedor hidráulico, com operador, com-
bustível e manutenção, para utilização nas diversas agências da
sro, lote 2: rompedor hidráulico, para execução em Concórdia/
sC. oriGEM: pl nº 77/2023 Valor: r$ 9.555,00. praZo: 150
dias. daTa dE inÍCio 07/05/2024.
EXTRATO ATA DE RGISTRO DE PREÇOS Nº 2082/2023 CON-
TRATO STE Nº 3194/2024. CASAN X CONSULTECH INDUS-
TRIA COMERCIO E SERVICOS LTDA. oBJETo prestação de
serviços Técnicos Especializados de manutenção de equipa-
mentos com fornecimento de peças e materiais para diversas
agências da srn, lote 2 - sede rio do sul e região - local de
aplicação: Curitibanos/sC oriGEM: pl nº 85/2023 Valor: r$
6.863,00. praZo: 75 dias. daTa dE inÍCio 06/05/2024.
EXTRATO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 2202/2024
CONTRATO STE Nº 3195/2024. CASAN X SCW CONSTRUCO-
ES E SERVICOS LTDA. oBJETo prestação de serviços Técni-
cos Especializados melhoria, reforma e revitalização de unidades
operacionais dos sistemas atendidos pela sro, lote 1 (Chape-
có, Guatambu, Caxambu do sul), para execução em Chapecó
oriGEM: pl nº 233/2023 Valor: r$ 1.140.042,30. praZo: 150
dias. daTa dE inÍCio 02/05/2024.
EXTRATO CONTRATO STE Nº 3196/2024. CASAN X OLD
WEST ENGENHARIA E CONSULTORIA AMBIENTAL LTDA.
oBJETo prestação de serviços Técnicos Especializados para
elaboração de inventário florístico florestal e fitossociológico e
execução de supressão de vegetação para instalação de reser-
vatório de água tratada em Chapecó oriGEM: Cd nº 30/2024/
MaTriZ Valor: r$ 42.800,00. praZo: 225 dias. daTa dE inÍ-
Cio 07/05/2024.
EXTRATO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 2087/2023
CONTRATO STE Nº 3198/2024. CASAN X GKF ENGENHARIA
DE OBRAS LTDA - ME. oBJETo prestação de serviços Téc-
nicos Especializados para, pare e pMora, de forma pontual,
para as unidades operacionais das agências de que integram a
sro, lote 05 - Chapecó (sede preferencial), para execução em
Maravilha/sC. oriGEM: pl nº 126/2023 Valor: r$ 838.245,19.
praZo: 150 dias. daTa dE inÍCio 06/05/2024.

Cod. Mat.: 992432

EXTRATO DE CONTRATO nº 00389/24 ORIGEM: lei 13.303/2016 E
rilC-EpaGri - pregão Eletrônico nº. 0007/2024 CONTRATANTE:
Epagri - são Miguel do oeste (Gr) CONTRATADA: novax distribui-
dora ltda  CNPJ/CPF: 52.333.210/0001-03 OBJETO: Material de
Consumo  VIGÊNCIA: 03/05/2024 a 31/12/2024 VALOR GLOBAL:
r$ 14.127,50 ITEM ORCAMENTÁRIO: 33903007; ação 3698,
2117, 2171, 12965; Fonte 240, 640 MODALIDADE LICITAÇÃO:
12 - pregão Eletrônico ASSINADO EM: 03/05/2024, por odison
Jakson probst, repres. legal. Deferido GGG 2024as005519

Cod. Mat.: 992072

EXTRATO DE CONTRATO nº 00391/24 ORIGEM: lei 13.303/2016
E rilC-EpaGri - pregão Eletrônico nº. 0025/2024 CONTRATAN-
TE: Epagri – dErp CONTRATADA: loc Tendas ltda  CNPJ/CPF:
49.319.018/0001-40 OBJETO: serviços de Terceiros - pj  VIGÊN-
CIA: 06/05/2024 a 14/03/2025 VALOR GLOBAL: r$ 82.690,10
ITEM ORCAMENTÁRIO: 33903999, 33903922; ação 3698, 2171;
Fonte 240, 640 MODALIDADE LICITAÇÃO: 12 - pregão Eletrônico
ASSINADO EM: 06/05/2024, por Eduardo laércio Moreira, repres.
legal. Deferido GGG 2024as005692

Cod. Mat.: 992074

EXTRATO DE CONTRATO nº 00363/24 ORIGEM: lei 13.303/2016
E rilC-EpaGri - pregão Eletrônico nº. 0122/2023 CONTRATAN-
TE: Epagri – dEMC CONTRATADA: Grafica Cs Eireli  CNPJ/CPF:
10.651.441/0001-07 OBJETO: serviços de Terceiros - pj  VIGÊN-
CIA: 23/04/2024 a 31/12/2024 VALOR GLOBAL: r$ 593.280,68

ITEM ORCAMENTÁRIO: 33903963; ação 3698, 2117, 2171, 2206,
12965; Fonte 100, 228, 240, 260, 266, 269, 285, 298, 628, 640,
660, 666, 669, 685, 698, 7704, 7705 MODALIDADE LICITAÇÃO:
12 - pregão Eletrônico ASSINADO EM: 16/04/2024, por Marcos
alves de santana, repres. legal. Deferido GGG  2024as004710

Cod. Mat.: 992075

EXTRATO DE  ONTRATO nº 00362/24 ORIGEM: lei 13.303/2016 E
rilC-EpaGri - pregão Eletrônico nº. 0122/2023 CONTRATANTE:
Epagri – dEMC CONTRATADA: Midias inteligentes Comercial ltda
CNPJ/CPF: 26.264.100/0001-19 OBJETO: serviços de Terceiros
- pj  VIGÊNCIA: 24/04/2024 a 31/12/2024 VALOR GLOBAL: r$
26.340,00 ITEM ORCAMENTÁRIO: 33903924; ação 3698, 2117,
2171, 2206, 12965, 15420; Fonte 100, 228, 240, 260, 266, 269,
285, 628, 640, 660, 666, 669, 685, 7704, 7705 MODALIDADE
LICITAÇÃO: 12 - pregão Eletrônico ASSINADO EM: 16/04/2024,
por Juliano Messias s. Gonçalves, repres. legal. Deferido GGG
2024as004708

Cod. Mat.: 992076

EXTRATO DE CONTRATO nº 00365/24 ORIGEM: lei 13.303/2016 E
rilC-EpaGri - pregão Eletrônico nº. 0016/2024 CONTRATANTE:
Epagri - Videira (EE) CONTRATADA: Bid solucoes em Comercio e
servicos ltda  CNPJ/CPF: 25.288.824/0001-30 OBJETO: Material
de Consumo  VIGÊNCIA: 30/04/2024 a 31/12/2024 VALOR GLO-
BAL: r$ 29.649,65 ITEM ORCAMENTÁRIO: 33903028, 33903012;
ação 3698, 2117, 2171, 2206, 12965; Fonte 100, 240, 260, 640
MODALIDADE LICITAÇÃO: 12 - pregão Eletrônico ASSINADO
EM: 30/04/2024, por amanda Moreira Correa de araújo, repres.
legal. Deferido GGG 2024as005407

Cod. Mat.: 992077

EXTRATO DE CONTRATO nº 00340/24 ORIGEM: lei 13.303/2016
E rilC-EpaGri - pregão Eletrônico nº. 0006/2024 CONTRATAN-
TE:  Epagri - Videira (Gr) CONTRATADA: supermercado Videira
ltda  CNPJ/CPF: 50.668.654/0001-66 OBJETO: Material de Con-
sumo  VIGÊNCIA: 24/04/2024 a 31/12/2024 VALOR GLOBAL:
r$ 187.121,80 ITEM ORCAMENTÁRIO: 33903004, 33903007,
33903019, 33903003; ação 3698, 2117, 2171, 2206, 12965; Fonte
100, 240, 266, 628, 640 MODALIDADE LICITAÇÃO: 12 - pregão
Eletrônico ASSINADO EM: 24/04/2024, por anderson Vargas,
repres. legal. Deferido GGG 2024as005219

Cod. Mat.: 992078

EXTRATO DE CONTRATO nº 00366/24 ORIGEM: lei 13.303/2016 E
rilC-EpaGri - pregão Eletrônico nº. 0016/2024 CONTRATANTE:
Epagri - Videira (EE) CONTRATADA: Mezzalira Mix ltda  CNPJ/CPF:
14.427.137/0002-12 OBJETO: Material de Consumo  VIGÊNCIA:
30/04/2024 a 31/12/2024 VALOR GLOBAL: r$ 19.251,61 ITEM
ORCAMENTÁRIO: 33903012, 33903042, 33903031, 33903019;
ação 3698, 2117, 2171, 2206, 12965; Fonte 100, 240, 260, 640
MODALIDADE LICITAÇÃO: 12 - pregão Eletrônico ASSINADO
EM: 30/04/2024, por Elaine Mezzalira, repres. legal. Deferido
GGG 2024as005511

Cod. Mat.: 992079

EXTRATO DE CONTRATO nº 00388/24 ORIGEM: lei 13.303/2016 E
rilC-EpaGri - pregão Eletrônico nº. 0007/2024 CONTRATANTE:
Epagri - são Miguel do oeste (Gr) CONTRATADA: nilosul industria
e Comércio ltda Epp  CNPJ/CPF: 03.422.646/0001-55 OBJETO:
Material de Consumo  VIGÊNCIA: 03/05/2024 a 31/12/2024 VALOR
GLOBAL: r$ 17.300,00 ITEM ORCAMENTÁRIO: 33903004; ação
3698, 2117, 2171, 12965; Fonte 240, 640 MODALIDADE LICITAÇÃO:
12 - pregão Eletrônico ASSINADO EM: 03/05/2024, por Gilberto
Francisco Haas, repres. legal. Deferido GGG 2024as005516

Cod. Mat.: 992080

EXTRATO DE CONTRATO nº 00385/24 ORIGEM: lei 13.303/2016
E rilC-EpaGri - pregão Eletrônico nº. 15/24 CONTRATANTE:
Epagri - Canoinhas (Gr) CONTRATADA: Jr e Filhos Comércio de
alimentos ltda  CNPJ/CPF: 40.485.357/0001-21 OBJETO: Ma-
terial de Consumo  VIGÊNCIA: 10/05/2024 a 31/12/2024 VALOR
GLOBAL: r$ 53.785,35 ITEM ORCAMENTÁRIO: 33903007,
33903021, 33903019, 33903003; ação 3698, 2117, 2171, 12965;
Fonte 240, 640 MODALIDADE LICITAÇÃO: 12 - pregão Eletrônico
ASSINADO EM: 09/05/2024, por Clemente Jackiw, repres. legal.
Deferido GGG 2024as005691

Cod. Mat.: 992189

SCGÁS - COMPANHIA DE GÁS DE SANTA CATARINA
EXTRATO DO CONTRATO Nº PE-001/24
Objeto: Fornecimento de Equipamento de proteção Coletiva (EpC)
– pórtico Móvel 360º. Contratado: sucesso Comércio e serviços
ltda. Valor: r$ 90.155,00. Assinatura: 07/05/2024. Vigência: 90
dias. Signatários: diretor e Gerente, pela sCGÁs e rosilane da
Consolação assis Morais, Gerente Geral pelo contratado. osny
Belarmino da silva Filho-Gerente de administração e suprimentos.

Cod. Mat.: 992140

COMPANHIA DE GÁS DE SANTA CATARINA - SCGÁS
EXTraTo do ConTraTo nº: dl-025/24. objeto: serviço de parceria
editorial e veiculação de coluna jornalística na rede da adJori/
sC. Contratado: assoCiaÇÃo dos Jornais do inTErior dE
sanTa CaTarina - adJori. Valor: r$ 93.037,94. data da assi-
natura: 08/05/2024. Vigência: 12 (doze) meses. Fundamentação
legal: Caput do art. 30 da lei nº 13.303/2016. signatários: diretor
presidente e Gerente de Marketing e Comunicação pela sCGÁs
e José roberto deschamps, presidente, pelo Contratado. osny
Belarmino da silva Filho, Gerente de administração e suprimentos.

Cod. Mat.: 992103

SCPAR PORTO DE IMBITUBA S.A. – Cotação de Preço nº
011/2024. objeto: contratação   de   empresa   para   fornecimento
e   instalação   de   granitos, esquadrias, tábuas e matajuntas
para o porto de imbituba. Tipo de julgamento: MENOR PREÇO
GLOBAL. data de recebimento das propostas: das 08:00 do dia
10/05/2024  às 17:30 do dia  17/05/2024. o termo de referência e
o modelo de proposta de preços podem ser obtidos no endereço
eletrônico www.portodeimbituba.com.br (link: Transparência >
licitações > Cotação de preço nº 011//2024).

Cod. Mat.: 992192

SCPAR PORTO DE IMBITUBA S.A. EXTRATO DO 2º TERMO
ADITIVO AO CONTRATO Nº 036/2022 - EDITAL DE PROCEDIMEN-
TO LICITATÓRIO Nº 002/2022. PROCESSO PIMB Nº 4638/2021.
Contratante: sCpar porto de imbituba s.a. Contratada: Zaneli
serviços Elétricos lTda, CnpJ: 19.742.327/0001-67. objeto: DA
PRORROGAÇÃO - Fica alterada a Cláusula Terceira do Contrato
nº 036/2022,  prorrogando-se o prazo de Execução do Contrato
por mais 60 (sessenta) dias, contados até 09/06/2024. signatá-
rios: Urbano lopes de sousa netto e José João Tavares, pela
contratante e Marcelo Felipe Custódio, pela contratada. imbituba,
08 de maio de 2024.

Cod. Mat.: 992166

SCPAR PORTO DE IMBITUBA S.A. EXTRATO DO 1º TERMO
ADITIVO AO CONTRATO Nº 042/2022 - INEXIGIBILIDADE DE
LICITAÇÃO  N. 002/2022. PROCESSO PIMB Nº 0861/2022.
Contratante: sCpar porto de imbituba s.a. Contratada: Urbano
Transportes Coletivos lTda. CnpJ: 21.592.005/0001-20. objeto:
DA QUALIFICAÇÃO DA CONTRATADA - Em razão da cisão da
empresa Santo Anjo da Guarda LTDA, as obrigações firmadas
através do contrato nº 042/2022, passaram a ser de responsabi-
lidade da empresa imbituba Urbano Transportes Coletivos lTda.
CnpJ:21.592.005/0001-20. signatários: Urbano lopes de sousa
netto e alexandre pinter, pela contratante e Carlos Henrique pastro
pereira, pela contratada. imbituba, 09 de maio de 2024.

Cod. Mat.: 992159

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO
A partir da nova funcionalidade, é possível gerar um extrato somente com seu ato ou matéria
desejada, com certificação digital e possível de ser verificado/autenticado via qr-code.
Rápido, simples e prático.  Agora você vai ter um extrato de publicação totalmente individualizado,
contendo somente a publicação desejada.”